ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

┌  ┐

 О внесении изменения в пункт 3

Положения об условиях оплаты труда

лиц, замещающих муниципальные

должности в городе Нижнем Новгороде,

осуществляющих свои полномочия на

постоянной основе, принятого решением

городской Думы города Нижнего

Новгорода от 25.05.2011 № 75

В соответствии с Законом Нижегородской области от 10 октября 2003 года №

93-З «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности в

Нижегородской области», статьей 311 Закона Нижегородской области от 21 декабря

2020 года № 155-З «Об областном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и

2023 годов», статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в пункт 3 Положения об условиях оплаты труда лиц, замещающих

муниципальные должности в городе Нижнем Новгороде, осуществляющих свои

полномочия на постоянной основе, принятого решением городской Думы города

Нижнего Новгорода от 25.05.2011 № 75 (с изменениями, внесенными решениями

городской Думы города Нижнего Новгорода от 17.10.2012 № 174, от 18.09.2013 №

131, от 24.09.2014 № 150, от 27.05.2015 № 109, от 28.10.2015 № 224, от 21.12.2016 №

275, от 21.02.2018 № 57, от 19.06.2019 № 122), изменение, изложив его в следующей

редакции:

«3. Ежемесячное денежное вознаграждение устанавливается в следующем

размере:

3.1. Главе города Нижнего Новгорода – 60289 рублей.

3.2. Председателю городской Думы города Нижнего Новгорода - 60289 рублей.

 ___________  № ____

Проект
от 12.11.2021

2

3.3. Заместителю председателя городской Думы города Нижнего Новгорода –

48064 рубля.

3.4. Председателю постоянной комиссии городской Думы города Нижнего

Новгорода – 31819 рублей.

3.5. Заместителю председателя постоянной комиссии городской Думы города

Нижнего Новгорода – 28637 рублей.

3.6. Депутату городской Думы города Нижнего Новгорода – 27465 рублей.

3.7. Председателю контрольно-счетной палаты города Нижнего Новгорода -

31819 рублей.

3.8. Заместителю председателя контрольно-счетной палаты города Нижнего

Новгорода – 28637 рублей.

3.9. Аудитору контрольно-счетной палаты города Нижнего Новгорода – 22776

рублей.».

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования и

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2021 года.

Глава

города Нижнего Новгорода

Председатель городской Думы

города Нижнего Новгорода

Ю.В. Шалабаев

О.В. Лавричев

3

Пояснительная записка

к проекту решения городской Думы города Нижнего Новгорода

«О внесении изменения в пункт 3 Положения об условиях оплаты труда лиц,

замещающих муниципальные должности в городе Нижнем Новгороде,

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, принятого решением

городской Думы города Нижнего Новгорода от 25.05.2011 № 75»

Проект решения городской Думы города Нижнего Новгорода «О внесении

изменения в пункт 3 Положения об условиях оплаты труда лиц, замещающих

муниципальные должности в городе Нижнем Новгороде, осуществляющих свои

полномочия на постоянной основе, принятое решением городской Думы города

Нижнего Новгорода от 25.05.2011 № 75» (далее – проект решения) подготовлен в

целях приведения его в соответствие с законодательством Нижегородской области.

Согласно пункту 1 статьи 4 Закона Нижегородской области от 10 октября 2003

года  № 93-З «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности

в Нижегородской области» размеры ежемесячного денежного вознаграждения лицам,

замещающим муниципальные должности в Нижегородской области, индексируются

в соответствии с коэффициентом увеличения (индексации), утверждаемым законом

Нижегородской области об областном бюджете на соответствующий финансовый год

с учетом уровня инфляции (потребительских цен).

Законом Нижегородской области от 28 октября 2021 года № 120-З «О внесении

изменений в Закон Нижегородской области «Об областном бюджете на 2021 год и на

плановый период 2022 и 2023 годов» Закон Нижегородской области от 21 декабря

2020 года № 155-З «Об областном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и

2023 годов» дополняется новой статьей 311, которой устанавливается коэффициент

увеличения (индексации) размеров ежемесячного денежного вознаграждения по

государственным должностям Нижегородской области и размеров окладов

денежного содержания по должностям государственной гражданской службы

Нижегородской области, размеров ежемесячного денежного вознаграждения по

муниципальным должностям Нижегородской области и размеров окладов денежного

содержания муниципальных служащих Нижегородской области с 1 октября 2021 года

равный 1,03.

Таким образом, размер ежемесячного денежного вознаграждения по

муниципальным должностям в городе Нижнем Новгороде подлежит увеличению на

3 %.

В связи с этим проектом решения предлагается внести соответствующее

изменение в пункт 3, проиндексировав ежемесячное денежное вознаграждение лиц,

замещающих муниципальные должности в городе Нижнем Новгороде,

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе.

Начальник управления правовой

и аналитической деятельности                                                                   И.Л. Маслова

4

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

принятия проекта решения городской Думы города Нижнего Новгорода
«О внесении изменения в пункт 3 Положения об условиях оплаты труда лиц,

замещающих муниципальные должности в городе Нижнем Новгороде,

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, принятого решением

городской Думы города Нижнего Новгорода от 25.05.2011 № 75»

Принятие городской Думой города Нижнего Новгорода проекта решения не

повлечет дополнительных поступлений в бюджет города Нижнего Новгорода,

повлечет увеличение фонда оплаты труда по соответствующим должностям на 3 %

исходя из трех месяцев действия данного решения в 2021 году.

Дополнительные ассигнования на данные цели в сумме 147,6 тыс. руб. будут

выделены за счет перераспределения экономии бюджетных средств на обслуживание

муниципального долга, полученной за счет проводимых администрацией города

Нижнего Новгорода мероприятий по управлению муниципальным долгом.

ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ,

ПОДЛЕЖАЩИХ ПРИНЯТИЮ, ИЗМЕНЕНИЮ ЛИБО ОТМЕНЕ

в связи с принятием проекта решения городской Думы города Нижнего Новгорода
«О внесении изменения в пункт 3 Положения об условиях оплаты труда лиц,

замещающих муниципальные должности в городе Нижнем Новгороде,

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, принятого решением

городской Думы города Нижнего Новгорода от 25.05.2011 № 75»

Принятие городской Думой города Нижнего Новгорода проекта решения не

потребует принятия, отмены нормативных правовых актов городской Думы города

Нижнего Новгорода, не потребует внесения изменений в нормативные правовые акты

городской Думы города Нижнего Новгорода.

5

Таблица изменений к проекту решения городской Думы города Нижнего Новгорода

«О внесении изменения в пункт 3 Положения об условиях оплаты труда лиц, замещающих муниципальные

должности в городе Нижнем Новгороде, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, принятого

решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 25.05.2011 № 75»

Номер

пункта

Существующая редакция Предлагается

Пункт 3 3. Ежемесячное денежное вознаграждение устанавливается в

следующем размере:

3.1. Главе города Нижнего Новгорода - 58533 рубля.

3.2. Председателю городской Думы города Нижнего

Новгорода - 58533 рубля.

3.3. Заместителю председателя городской Думы города

Нижнего Новгорода - 46664 рубля.

3.4. Председателю постоянной комиссии городской Думы

города Нижнего Новгорода - 30892 рубля.

3.5. Заместителю председателя постоянной комиссии

городской Думы города Нижнего Новгорода - 27803 рубля.

3.6. Депутату городской Думы города Нижнего Новгорода -

26665 рублей.

3.7. Председателю контрольно-счетной палаты города

Нижнего Новгорода - 30892 рубля.

3.8. Заместителю председателя контрольно-счетной палаты

города Нижнего Новгорода - 27803 рубля.

3.9. Аудитору контрольно-счетной палаты города Нижнего

Новгорода - 22113 рублей.

3. Ежемесячное денежное вознаграждение устанавливается

в следующем размере:

3.1. Главе города Нижнего Новгорода – 60289 рубля.

3.2. Председателю городской Думы города Нижнего

Новгорода - 60289 рубля.

3.3. Заместителю председателя городской Думы города

Нижнего Новгорода – 48064 рубля.

3.4. Председателю постоянной комиссии городской Думы

города Нижнего Новгорода – 31819 рубля.

3.5. Заместителю председателя постоянной комиссии

городской Думы города Нижнего Новгорода – 28637 рубля.

3.6. Депутату городской Думы города Нижнего Новгорода

– 27465 рублей.

3.7. Председателю контрольно-счетной палаты города

Нижнего Новгорода - 31819 рубля.

3.8. Заместителю председателя контрольно-счетной

палаты города Нижнего Новгорода – 28637 рубля.

3.9. Аудитору контрольно-счетной палаты города Нижнего

Новгорода – 22776 рублей.

Основание: Закон Нижегородской области № 155-З